
ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/105/ES 
ze dne 16. prosince 2003, nesplnila povinnosti, které pro ni 
vyplývají z čl. 11 odst. 1 písm. c) této směrnice. 

2) Rakouské republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 327, 20.12.2008. 

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 23. 
dubna 2009 — Komise Evropských společenství v. Řecká 

republika 

(Věc C-493/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2005/56/ES — 
Přeshraniční fúze kapitálových společností — Neprovedení ve 

stanovené lhůtě“) 

(2009/C 141/33) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: I. Dimi
triou a P. Dejmek, zmocněnkyně) 

Žalovaná: Řecká republika (zástupce: N. Dafniou, zmocněnkyně) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí předpisů nezbytných k 
dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 
2005/56/ES ze dne 26. října 2005 o přeshraničních fúzích 
kapitálových společností (Úř. věst. L 310, s. 1) ve stanovené 
lhůtě. 

Výrok 

1) Řecká republika tím, že ve stanovené lhůtě nepřijala právní a 
správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2005/56/ES ze dne 26. října 2005 o 
přeshraničních fúzích kapitálových společností, nesplnila povinnosti, 
které pro ní vyplývají z čl. 19 prvního pododstavce této směrnice. 

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 6, 10.1.2009 

Usnesení Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 24. 
března 2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce 
Rechtbank van koophandel te Hasselt — Belgie) — De 
Nationale Loterij NV v. Customer Service Agency BVBA 

(Věc C-525/06) ( 1 ) 

(„Odvolání proti rozsudku, kterým je podána žádost o rozhod
nutí o předběžné otázce — Odvolací soud, který sám rozhodne 
o původním sporu — Odpadnutí důvodů pro zodpovězení 

otázky“) 

(2009/C 141/34) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Rechtbank van koophandel te Hasselt 

Účastnice původního řízení 

Žalobkyně: De Nationale Loterij NV 

Žalovaná: Customer Service Agency BVBA 

Předmět věci 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce — Rechtbank van 
koophandel te Hasselt — Výklad článku 49 ES — Národní 
loterie, která má na území členského státu zákonné monopolní 
postavení za účelem omezení hráčské závislosti, avšak pravi
delně provádí reklamu za účelem podpořit účast na loterii — 
Vnitrostátní právní úprava, která zakazuje prodej tiskopisů pro 
společnou účast uskutečňovaný jinými podniky za účelem dosa 
žení zisku bez povolení národní loterie 

Výrok 

Ve věci C 525/06 není namístě na žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce odpovídat. 

( 1 ) Úř. věst. C 42, 24.2.2007. 

Usnesení Soudního dvora ze dne 20. ledna 2009 — 
Mebrom NV v. Komise Evropských společenství 

(Věc C-374/07 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Mimosmluvní odpovědnost 
Komise — Určitá a skutečná škoda — Zkreslení skutkových 

okolností a důkazů — Důkazní břemeno“) 

(2009/C 141/35) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastnice řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): 
Mebrom NV (zástupci: K. Van Maldegem a C. Mereu, advokáti) 

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství (zástupce: 
X. Lewis, zmocněnec)

CS C 141/20 Úřední věstník Evropské unie 20.6.2009


